

Protokół nr 1/24
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 20 maja 2024 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1

Posiedzenie otworzyła o godz. 18:08 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej **Weronika Hoffa**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach komisji.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prowadząca obrady **Weronika Hoffa** przywitała przybyłych gości, jednocześnie wskazała członków Komisji Rewizyjnych biorących udział w posiedzeniu. Następnie przedstawiła tematykę posiedzenia Komisji Rewizyjnej: wybór zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacji o stanie mienia jednostki samorządu. Dodatkowo między innymi zwróciła uwagę na procedury związane z przeprowadzaniem głosowań przez Komisję Rewizyjną. Odnosząc się do tematu pierwszego posiedzenia Komisja Rewizyjna jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” przyjęła wniosek w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej w osobie Michała Sobieskiego.

Następnie prowadząca obrady **Weronika Hoffa** przeszła do omawiania drugiego tematu posiedzenia, oddając przy tym głos Skarbnikowi Gminy Mosina.

Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** między innymi wskazała, że zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych, w ustawowo wyznaczonym terminie Burmistrz Gminy Mosina przedłożył Radzie Miejskiej w Mosinie, jako organowi stanowiącemu, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2023. Jednocześnie wskazała, iż przedmiotowe sprawozdanie zawiera część opisową oraz tabelaryczną, a przedstawiono w nim wykonanie dochodów i wydatków, w tym również środków zewnętrznych w ujęciu kosztowym i procentowym. Wśród załączników znajdują się między innymi: załącznik dotyczący realizacji wydatków inwestycyjnych, sprawozdanie z wykonania przychodów i rozchodów, zestawienie wydatków dotyczące szkół i przedszkoli, wykaz udzielonych dotacji, informacja o kwotach deficytu lub nadwyżki oraz wysokości zadłużenia. Następnie wskazała, że dołączony też został załącznik prezentujący dochody i wydatki zrealizowane przy udziale środków europejskich. Jednocześnie zwróciła uwagę, że integralną częścią tego sprawozdania jest informacja o stanie mienia Gminy Mosina, która sporządzona została na dzień 31 grudnia 2023 roku. Następnie wskazała, iż Rada Miejska otrzymała również sprawozdanie finansowe, informując przy tym o dokumentach wchodzących w jego skład. Dodatkowo między innymi poinformowała, że do przedłożonej dokumentacji załączona została również pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wykonaniu budżetu za rok 2023 przez Burmistrza Gminy Mosina.

Radna **Jolanta Szymczak** między innymi wskazała, że członkowie Komisji Rewizyjnej mieli możliwość zapoznania się z przekazanymi dokumentami. Jednocześnie odniosła się do spotkania radnych Rady Miejskiej w Mosinie ze Skarbnikiem Gminy Mosina, które dotyczyło budżetu Gminy Mosina. Ponadto między innymi zwróciła uwagę, że obecna Komisja Rewizyjna rozpoczyna swoją pracę w trakcie trwania roku budżetowego. Odniosła się również do pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w zakresie przedłożonego przez Burmistrza Gminy Mosina sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. Jednocześnie między innymi wyraziła swoją opinię na temat realizacji budżetu roku 2023 oraz na temat budżetu roku 2024, w tym trudności, jakie za sobą niesie obecny rok budżetowy. Ponadto zaproponowała, aby Komisja Rewizyjna wydając opinię w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2023 przez Burmistrza Gminy Mosina, odniosła się do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina **Tatianą Cynką** odniósł się do realizacji budżetu Gminy Mosina w roku 2023, wskazując przy tym na trudności z jakimi zmagają się Gmina Mosina. Jednocześnie Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** zwróciła uwagę, że w roku 2023 w stosunku do roku 2022 udało się Gminie Mosina zmniejszyć zaległości o pół miliona złotych. Następnie Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** między innymi wskazał na kierunek polityki budżetowej w roku 2024. Ponadto odnosząc się do realizacji budżetu za rok 2023, między innymi wskazał, że na sesję absolutoryjną przygotowana zostanie prezentacja przedstawiająca najważniejsze elementy dotyczące realizacji budżetu.

Następnie po przeprowadzonej dyskusji Komisja Rewizyjna przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” - wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina Dominikowi Michalakowi za rok 2023.

Prowadząca obrady **Weronika Hoffa** między innymi wskazała, że członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali i zapoznali się z projektem opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2023. Następnie między innymi przedstawiła treść przedmiotowej opinii.

Kolejno Komisja Rewizyjna przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” - wniosek w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina za rok 2023.

Wyżej wymieniona uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.06.

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczyła

(-) Weronika Hoffa